
UCHWAŁA NR XXI-169/2020 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 25 czerwca 2020 r. 

w sprawie określenia wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ) oraz art. 6m ust. 1a, 1b i 3  oraz art. 6n ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 oraz z 2020r. poz. 150, 284 i 875 ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się: 

1) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składany przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych, zabudowanych budynkiem wielolokalowym, stanowiący załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. 1 Deklaracje, o których mowa w § 1 składać należy w Urzędzie Gminy  Dobroszyce w następujący 
sposób: 

1) osobiście, 

2) za pośrednictwem operatora pocztowego, 

3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej, z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług 
Administracji Publicznej, zwanej „ePUAP”,  w formacie PDF. 

2. Deklaracje składane w sposób określony w ust.1 pkt 3) winny zostać opatrzone: 

1) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016r.  o usługach zaufania oraz identyfikacji 
elektronicznej ( Dz. U. 2019r. poz. 162 ze zm. ) lub 

2) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005r. 
o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne ( Dz. U. z 2020r. poz. 346 ze 
zm.). 

§ 3. Traci moc uchwała nr XX-128/2016 Rady Gminy Dobroszyce z dnia 30 czerwca 2016r. w sprawie 
wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela 
nieruchomości ( Dz. Urz. Woj. z 2016r. poz. 3419 oraz z 2018r. poz. 3029 ) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi  
w życie z dniem 1 sierpnia 2020r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

Id: A2ADB44C-FBB6-4AB5-8AB5-E3456B161729. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1  do Uchwały 
 nr XXI-169/2020 

 Rady Gminy Dobroszyce 

 z dnia 25 czerwca 2020r. 
 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

_________________________________________________________________________________________ 
 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI  ZAMIESZKAŁYCH  

I NIEZAMIESZKAŁYCH 
 

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. 

j. Dz. U. z 2019r. poz. 2010 ze zm. ) 

Składający: 

 

Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja Podatkowa (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 900 

ze zm.) 

Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości, współwłaścicieli, 

użytkowników wieczystych oraz jednostek organizacyjnych i osób posiadających 

nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także innych podmiotów władających 

nieruchomością. 

Miejsce składania 

deklaracji: 

Termin składania 

deklaracji: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Urząd Gminy Dobroszyce, ul. Rynek 16, 56-410 Dobroszyce 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Dobroszyce 

deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 

terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego 

mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości 

odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości, właściciel 

nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Dobroszyce nową deklarację 

w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła 

zmiana. 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI  

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

    powstanie obowiązku od …………………………………  ( miesiąc-rok ) 

 

    wygaśnięcie obowiązku od ……………………………………  ( miesiąc-rok  ) 

 

    zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji od ……………………………………  ( miesiąc-rok  ) 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 

Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 osoba fizyczna       osoba prawna    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości                                 

prawnej 

     

Rodzaj podmiotu: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 właściciel           współwłaściciel           użytkownik wieczysty 

                     

 inny podmiot władający nieruchomością (np.: najemca, dzierżawca itp.)…………………………………… 

    

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 

 

 PESEL* 

 

 REGON**  NIP** 

Nr telefonu Adres e-mail 

C. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY**  

Kraj 

 

Województwo Powiat 

 

 

 

   

   

 

Id: A2ADB44C-FBB6-4AB5-8AB5-E3456B161729. Podpisany Strona 1



Gmina 

 

Miejscowość Nr domu Nr lokalu 

Ulica 

 

Kod pocztowy Poczta 

D. DANE IDENTYFIKACYJNE WSPÓŁWŁAŚCICIELA  

Nazwisko i imię 

Pesel Nr telefonu 

E. ADRES ZAMIESZKANIA WSPÓŁWŁAŚCICIELA 

Kraj Województwo Powiat 

Gmina Ulica Nr domu Nr  lokalu 

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

F. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina Miejscowość Ulica 

Nr domu Nr lokalu Kod pocztowy Nr geodezyjny działki 

G. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

1. Dotyczy właścicieli nieruchomości zamieszkałych 

liczba mieszkańców   

stawka opłaty   

miesięczna kwota opłaty    

(liczba mieszkańców x stawka opłaty)   
  

2. Dotyczy właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady 

komunalne 

Wielkość pojemnika 
Liczba 

pojemników 
Stawka opłaty  

Iloczyn liczby pojemników 

i stawki opłaty 

pojemnik 120L       

pojemnik 240L       

pojemnik 1100L       

worek 120L       

worek 240L       

Miesięczna kwota opłaty     
( suma kwot z ostatniej kolumny)     

  
 

H.  POUCZENIA I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  

POUCZENIE 

1.Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r. poz. 

1438 ze zm.). 

2.W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo 

uzasadnionych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta 

określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod 

uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku - 

Id: A2ADB44C-FBB6-4AB5-8AB5-E3456B161729. Podpisany Strona 2



uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

3. Wójt Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi za miesiąc lub miesiące,  w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej, tj. czterokrotna wysokość 

stawki ustalonej przez radę gminy w odrębnej uchwale. 
Nazwisko: 

 

……………………………………………………… 

Imiona: 

 

………………………………………………………… 

Data: 

 

……………………………………………………… 

Podpis: 

 

………………………………………………………… 

I. ADNOTACJE URZĘDU 
 

 

 

J. KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH  
 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 

kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie  swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE z dnia 27 

kwietnia 2016r. (Dz. Urz. UE Nr 119) informuję, iż: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest WÓJT GMINY DOBROSZYCE, 56-410 

DOBROSZYCE, RYNEK 16 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem e-mail: iod@dobroszyce.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu określenia wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi i jej egzekucji - na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c w/w Rozporządzenia, Ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Ustawy ordynacja podatkowa  

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania 

danych osobowych na podstawie przepisów prawa  

5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane i przechowywane przez okres niezbędny dla realizacji 

celu określonego w pkt 3, lecz nie krócej niż przez okres wynikający z przepisów prawa, tj. Ustawy o 

narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w 

sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie 

organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych 

6)posiada Pani/Pan prawo  dostępu do treści swoich danych, prawo do ich sprostowania i ograniczenia 

przetwarzania. 

7) ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. do Prezesa Urzędu Ochrony 

Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa w przypadku gdyby przetwarzanie Pani/a danych 

osobowych naruszało przepisy rozporządzenia z dnia 27 kwietnia 2016 o ochronie danych osobowych, 

8) podanie danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem jest obligatoryjne. 

 

Id: A2ADB44C-FBB6-4AB5-8AB5-E3456B161729. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały  

Nr XXI-169/2020 

Rady Gminy Dobroszyce 
z dnia 25 czerwca 2020 r. 

 

POLA JASNE WYPEŁNIĆ DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

__________________________________________________________________________________________ 

DEKLARACJA 

O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI, SKŁADANA PRZEZ WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁYCH, ZABUDOWANYCH BUDYNKIEM WIELOLOKALOWYM 
 

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. 

z 2019r.  poz. 2010 ze zm.). 

Składający: 
Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałej, zabudowanej budynkiem 

wielolokalowym 

Miejsce składania deklaracji: Urząd Gminy Dobroszyce, ul. Rynek 16, 56-410 Dobroszyce 

Termin składania                                

deklaracji: 

 

 

 

 

 

 

Właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Dobroszyce deklarację o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 

nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej nieruchomości odpadów komunalnych. 

W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów komunalnych powstających na danej 

nieruchomości, właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy Dobroszyce nową 

deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. 

 

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

Okoliczności powodujące obowiązek złożenia deklaracji: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 

    powstanie obowiązku od …………………………………  ( miesiąc-rok ) 

 

    wygaśnięcie obowiązku od ……………………………………  ( miesiąc-rok  ) 

 

    zmiana danych zawartych w poprzedniej deklaracji od ……………………………………  ( miesiąc-rok  ) 

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ  
*dotyczy właścicieli nieruchomości będących osobami fizycznymi **dotyczy właścicieli nieruchomości nie będących osobami fizycznymi 

Składający: (zaznaczyć właściwy kwadrat) 

 osoba fizyczna       osoba prawna    jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości  prawnej                            

          np. wspólnota mieszkaniowa 

Nazwisko i imię* / pełna nazwa** 

 

 PESEL* 

 

 REGON**  NIP** 

Nr telefonu Adres e-mail 

C. ADRES ZAMIESZKANIA* / ADRES SIEDZIBY** 

Kraj 

 

Województwo Powiat 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina 

 

Miejscowość Ulica 

Nr domu 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

E. PODSTAWA NALICZENIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

 

 

 

 

   

Id: A2ADB44C-FBB6-4AB5-8AB5-E3456B161729. Podpisany Strona 1



Oświadczam, że na terenie nieruchomości wykazanej w części D niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

1. Ilość rodzin wielodzietnych, o których mowa w ustawie z dnia 5 grudnia 

2014 r. o Karcie Dużej Rodziny ( Dz.U. z 2019 r. poz. 1390 ze zm.) 
 

2. Ilość osób zamieszkałych ( z wyłączeniem rodzin wielodzietnych )  
 

F. WYMIAR OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Ilość rodzin wykazana w części E pkt 1 
 

Stawka opłaty (miesięczna)  

Miesięczna kwota opłaty (ilość rodzin x stawka opłaty) 
 

 

Ilość osób  wykazanych w części E pkt 2 
 

Stawka opłaty (miesięczna) 
 

Miesięczna kwota opłaty (ilość osób x stawka opłaty) 
 

Suma opłat miesięcznych 
 

G. POUCZENIE I PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

POUCZENIE 

1.Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 czerwca 

1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2019 r.  poz. 1438 ze zm.). 

2.W razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości 

co do danych zawartych w deklaracji wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej przez radę gminy metody, a w 

przypadku ich braku - uzasadnione szacunki, w tym w przypadku nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, średnią 

ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze. 

3. Wójt Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące,  

w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując wysokość stawki opłaty 

podwyższonej, tj. czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez radę gminy w odrębnej uchwale. 

Nazwisko: 

………………………………………………………… 

Imię: 

………………………………………………………… 

Data: 

 

………………………………………………………… 

Podpis: 

 

………………………………………………………… 

F. ADNOTACJE URZĘDU 

G. KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie  swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE z dnia 27 kwietnia 2016r. (Dz. Urz. UE Nr 119) informuję, iż: 

1) administratorem Pani/Pana danych osobowych jest WÓJT GMINY DOBROSZYCE, 56-410 DOBROSZYCE, RYNEK 16 

2) kontakt z Inspektorem Ochrony Danych możliwy jest pod adresem e-mail: iod@dobroszyce.pl 

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i jej egzekucji - 

na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c w/w Rozporządzenia, Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Ustawy ordynacja podatkowa  

4) odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych osobowych na podstawie przepisów 

prawa  

5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane i przechowywane przez okres niezbędny dla realizacji celu określonego w pkt 3, lecz nie krócej 

niż przez okres wynikający z przepisów prawa, tj. Ustawy o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach oraz Rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania 

archiwów zakładowych 

6)posiada Pani/Pan prawo  dostępu do treści swoich danych, prawo do ich sprostowania i ograniczenia przetwarzania. 

7 ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego tj. do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych ul. Stawki 2, 00-193 

Warszawa w przypadku gdyby przetwarzanie Pani/a danych osobowych naruszało przepisy rozporządzenia z dnia 27 kwietnia 2016 o ochronie 

danych osobowych, 

8) podanie danych osobowych w zakresie wymaganym ustawodawstwem jest obligatoryjne. 

 

Id: A2ADB44C-FBB6-4AB5-8AB5-E3456B161729. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwalenie nowych wzorów deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi
wynika z dostosowania ich do zmienionych przepisów znowelizowanej dnia 19 lipca 2019r. ustawy
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Nowe zapisy, o które należało uzupełnić obecnie
obowiązujące wzory to: brak możliwości wyboru sposobu gromadzenia odpadów ze względu na obowiązek
segregacji, zmiana terminu na zgłaszanie zmian w deklaracjach (było 14 dni, jest do 10 dnia następnego
miesiąca), możliwość zdeklarowania przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych ilości i wielkości
pojemników lub worków do zbierania odpadów komunalnych a także aktualizacja klauzuli informacyjnej
dotyczącej przetwarzania danych osobowych w oparciu o ustawę z dnia 21 lutego 2019 r. o zmianie
niektórych ustaw w związku z zapewnieniem stosowania rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE
(ogólne rozporządzenie o ochronie danych).

Id: A2ADB44C-FBB6-4AB5-8AB5-E3456B161729. Podpisany Strona 1




